
Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní Přednáška pro IV. jarní 
semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského semestr bakalářského 

studiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudiastudia

Soudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízeníSoudní stádium trestního řízení
Zvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízení

Mezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráce

11. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 200811. 4. 2008

doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.doc. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., Univ. Priv. Prof.



Stádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízeníStádia trestního řízení

�� Trestní řád rozeznává následující stádia:Trestní řád rozeznává následující stádia:

�� Přípravné řízeníPřípravné řízení

�� Předběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžaloby�� Předběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžaloby

�� Hlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčení

�� Opravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízeníOpravné řízení

�� Vykonávací řízeníVykonávací řízení�� Vykonávací řízeníVykonávací řízení



Schéma průběhu trestního řízení podle českého trestního řádu 
 
  
 
 
 

  

                                    trestní stíhání 
 

        vyšetřování     hl. líčení            ř. odvolání          ř. vykonávací 
                  
                              

                                               

postup před zahájením 
               TS 
                                               

  
 
 

    zahájení trest.       obžaloba (§ 176)          rozsudek (§ 120)    
         stíhání  (§ 160)                stíhání  (§ 160)       
               
                    

             zkrácené přípravné přípravné řízení       
            řízení 
  



Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, Řízení před soudem prvního stupně, 
veřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedáníveřejné a neveřejné zasedání



Předběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžalobyPředběžné projednání obžaloby

�� Postup předsedy senátu po podání obžaloby:Postup předsedy senátu po podání obžaloby:�� Postup předsedy senátu po podání obžaloby:Postup předsedy senátu po podání obžaloby:

�� nařízení hlavního líčenínařízení hlavního líčení

�� nařízení předběžného projednání obžalobynařízení předběžného projednání obžaloby�� nařízení předběžného projednání obžalobynařízení předběžného projednání obžaloby

�� Účel:Účel:�� Účel:Účel:
�� účelemúčelem předběžnéhopředběžného projednáníprojednání obžalobyobžaloby jeje prověřit,prověřit, zdazda

přípravnépřípravné řízenířízení bylobylo provedenoprovedeno vv souladusouladu sese zákonemzákonem aa zdazda
jehojeho výsledkyvýsledky odůvodňujíodůvodňují postavenípostavení obviněnéhoobviněného předpřed soudsoud..
přípravnépřípravné řízenířízení bylobylo provedenoprovedeno vv souladusouladu sese zákonemzákonem aa zdazda
jehojeho výsledkyvýsledky odůvodňujíodůvodňují postavenípostavení obviněnéhoobviněného předpřed soudsoud..



�� Způsob předběžného projednání obžaloby:Způsob předběžného projednání obžaloby:�� Způsob předběžného projednání obžaloby:Způsob předběžného projednání obžaloby:

�� neveřejné zasedáníneveřejné zasedání

�� přezkum na podkladě zprávy předsedy senátupřezkum na podkladě zprávy předsedy senátu�� přezkum na podkladě zprávy předsedy senátupřezkum na podkladě zprávy předsedy senátu

�� důkazy se provádějí jen za účelem usnadnění rozhodnutídůkazy se provádějí jen za účelem usnadnění rozhodnutí

�� Rozsah předběžného projednání obžaloby:Rozsah předběžného projednání obžaloby:

�� opodstatněnost obžalobyopodstatněnost obžaloby�� opodstatněnost obžalobyopodstatněnost obžaloby

�� správnost a zákonnost přípravného řízenísprávnost a zákonnost přípravného řízení



�� Rozhodnutí v rámci předběžného projednání obžaloby:Rozhodnutí v rámci předběžného projednání obžaloby:
�� postoupení věcipostoupení věci
�� zastavení trestního stíhánízastavení trestního stíhání
�� přerušení trestního stíhánípřerušení trestního stíhání
�� podmíněné zastavení trestního stíhánípodmíněné zastavení trestního stíhání�� podmíněné zastavení trestního stíhánípodmíněné zastavení trestního stíhání
�� schválení narovnáníschválení narovnání
�� vrácení věci státnímu zástupci k došetřenívrácení věci státnímu zástupci k došetření�� vrácení věci státnímu zástupci k došetřenívrácení věci státnímu zástupci k došetření



Hlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčeníHlavní líčení

�� Nejdůležitější a nejvýznamnějšíNejdůležitější a nejvýznamnější část trestního řízení:část trestního řízení:
�� rozhodnutí o viněrozhodnutí o vině
�� rozhodnutí o tresturozhodnutí o trestu
�� jiné rozhodnutíjiné rozhodnutí

�� Příprava hlavního líčeníPříprava hlavního líčení::
�� úkonyúkony předpřed doručenímdoručením obžalobyobžaloby�� úkonyúkony předpřed doručenímdoručením obžalobyobžaloby
�� doručenídoručení obžalobyobžaloby
�� zajištěnízajištění úspěšnéhoúspěšného provedeníprovedení hlavníhohlavního líčenílíčení�� zajištěnízajištění úspěšnéhoúspěšného provedeníprovedení hlavníhohlavního líčenílíčení
�� nařízenínařízení hlavníhohlavního líčenílíčení
�� jinéjiné opatřeníopatření (zastavení(zastavení trestníhotrestního stíhání,stíhání, podmíněnépodmíněné zastavenízastavení�� jinéjiné opatřeníopatření (zastavení(zastavení trestníhotrestního stíhání,stíhání, podmíněnépodmíněné zastavenízastavení

trestníhotrestního stíhání,stíhání, narovnání,narovnání, přerušenípřerušení trestníhotrestního stíhání)stíhání)



�� Charakteristika hlavního líčení:Charakteristika hlavního líčení:
�� plnéplné uplatněníuplatnění základníchzákladních zásadzásad trestníhotrestního řízenířízení (veřejnost,(veřejnost,�� plnéplné uplatněníuplatnění základníchzákladních zásadzásad trestníhotrestního řízenířízení (veřejnost,(veřejnost,

bezprostřednost,bezprostřednost, ústnost,ústnost, atdatd..))
�� rozhodujícírozhodující úlohaúloha soudusoudu
�� rozdělenírozdělení úlohyúlohy soudusoudu mezimezi senátsenát aa předsedupředsedu senátusenátu�� rozdělenírozdělení úlohyúlohy soudusoudu mezimezi senátsenát aa předsedupředsedu senátusenátu
�� řízenířízení sese konákoná jenjen oo skutku,skutku, propro kterýkterý bylobylo zahájenozahájeno trestnítrestní stíhánístíhání

aa podánapodána obžalobaobžalobaaa podánapodána obžalobaobžaloba
�� přesněpřesně specifikovanáspecifikovaná účastúčast osobosob vv hlavnímhlavním líčenílíčení::

•• soud soud 
•• zapisovatelzapisovatel
•• státní zástupce státní zástupce 
•• obžalovanýobžalovaný•• obžalovanýobžalovaný
•• obhájce obhájce 
•• poškozený poškozený •• poškozený poškozený 
•• další osobydalší osoby



Průběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčeníPrůběh hlavního líčení

�� Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:�� Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:Počátek hlavního líčení:
�� sdělení věci, která bude projednávána sdělení věci, která bude projednávána 
�� zjištění přítomnosti osobzjištění přítomnosti osob�� zjištění přítomnosti osobzjištění přítomnosti osob
�� přednesení obžalobypřednesení obžaloby
�� práva poškozenéhopráva poškozeného

�� Dokazování:Dokazování:Dokazování:Dokazování:Dokazování:Dokazování:Dokazování:Dokazování:
�� okruh dokazovaných otázekokruh dokazovaných otázek�� okruh dokazovaných otázekokruh dokazovaných otázek
�� pořadí provádění důkazů pořadí provádění důkazů 
�� způsob provádění důkazů:způsob provádění důkazů:�� způsob provádění důkazů:způsob provádění důkazů:

•• aktivní součinnost stranaktivní součinnost stran
•• uplatnění zásad ústnosti a bezprostřednostiuplatnění zásad ústnosti a bezprostřednosti•• uplatnění zásad ústnosti a bezprostřednostiuplatnění zásad ústnosti a bezprostřednosti
•• zvláštní povaha výslechu u hlavního líčenízvláštní povaha výslechu u hlavního líčení

�� skončení dokazovánískončení dokazování



�� Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:�� Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:Závěr hlavního líčení:
�� závěrečné řeči státního zástupce a ostatních osobzávěrečné řeči státního zástupce a ostatních osob
�� právo posledního slova obžalovanéhoprávo posledního slova obžalovaného

�� Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:Rozhodnutí v hlavním líčení:
�� podklad pro rozhodnutípodklad pro rozhodnutí�� podklad pro rozhodnutípodklad pro rozhodnutí
�� rozsudek rozsudek 
�� zastavení trestního stíhání zastavení trestního stíhání 
�� podmíněné zastavení trestního stíhání podmíněné zastavení trestního stíhání �� podmíněné zastavení trestního stíhání podmíněné zastavení trestního stíhání 
�� schválení narovnání schválení narovnání 
�� přerušení trestního stíhánípřerušení trestního stíhání�� přerušení trestního stíhánípřerušení trestního stíhání
�� postoupení věcipostoupení věci



�� Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:Rozhodnutí mimo hlavní líčení:

�� zastavení trestního stíhánízastavení trestního stíhání�� zastavení trestního stíhánízastavení trestního stíhání

�� podmíněné zastavení trestního stíhánípodmíněné zastavení trestního stíhání

�� schválení narovnání schválení narovnání �� schválení narovnání schválení narovnání 

�� přerušení trestního stíhánípřerušení trestního stíhání



Veřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedáníVeřejné a neveřejné zasedání

�� Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:

�� otázkyotázky vinyviny aa trestutrestu nebonebo kterékteré sese blížíblíží rozhodnutírozhodnutí oo viněvině aa�� otázkyotázky vinyviny aa trestutrestu nebonebo kterékteré sese blížíblíží rozhodnutírozhodnutí oo viněvině aa
trestutrestu

�� NeveřejnéNeveřejnéNeveřejnéNeveřejnéNeveřejnéNeveřejnéNeveřejnéNeveřejné zasedánízasedánízasedánízasedánízasedánízasedánízasedánízasedání::::::::

�� nenínení třebatřeba provádětprovádět výslechvýslech obviněného,obviněného, svědků,svědků, čiči znalcůznalců
aa slyšetslyšet stranystrany (menší(menší význam)význam)aa slyšetslyšet stranystrany (menší(menší význam)význam)



�� Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:�� Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:Veřejné zasedání:

�� pokud tak stanoví zákonpokud tak stanoví zákon

�� rozhodování o ochranných opatřeníchrozhodování o ochranných opatřeních�� rozhodování o ochranných opatřeníchrozhodování o ochranných opatřeních

�� rozhodování o tresturozhodování o trestu

�� rozhodování o opravných prostředcíchrozhodování o opravných prostředcích�� rozhodování o opravných prostředcíchrozhodování o opravných prostředcích

�� ostatní případyostatní případy

�� Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:Neveřejné zasedání:
�� stanovístanoví--lili taktak nebonebo připouštípřipouští--lili toto zákona,zákona, nebonebo nenínení--lili stanoveno,stanoveno,�� stanovístanoví--lili taktak nebonebo připouštípřipouští--lili toto zákona,zákona, nebonebo nenínení--lili stanoveno,stanoveno,

žeže sese mámá rozhodovatrozhodovat vv hlavnímhlavním líčenílíčení nebonebo veve veřejnémveřejném
zasedánízasedání

�� předběžnépředběžné projednáníprojednání obžalobyobžaloby�� předběžnépředběžné projednáníprojednání obžalobyobžaloby
�� všechnavšechna rozhodnutírozhodnutí oo stížnostechstížnostech
�� některáněkterá rozhodnutírozhodnutí oo jinýchjiných opravnýchopravných prostředcíchprostředcích�� některáněkterá rozhodnutírozhodnutí oo jinýchjiných opravnýchopravných prostředcíchprostředcích
�� rozhodnutírozhodnutí oo zahlazenízahlazení odsouzeníodsouzení aa použitípoužití amnestieamnestie
�� rozhodnutírozhodnutí oo započítánízapočítání vazbyvazby aa rozhodnutírozhodnutí vv souvislostisouvislosti ss

výkonemvýkonem trestutrestuvýkonemvýkonem trestutrestu



Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí Přezkoumávání rozhodnutí 
v opravném řízenív opravném řízenív opravném řízenív opravném řízenív opravném řízenív opravném řízenív opravném řízenív opravném řízení



�� Podstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízeníPodstata a účel opravného řízení

�� Vady skutkové (error in facto)Vady skutkové (error in facto)

�� Vady právní (error in iure)Vady právní (error in iure)

�� Vady procesního postupu (error in procedendo)Vady procesního postupu (error in procedendo)



Zásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízeníZásady opravného řízení

Obecné principyObecné principyObecné principyObecné principyObecné principyObecné principyObecné principyObecné principy::::::::

Zásada oficialityZásada oficiality

Zvláštní principyZvláštní principyZvláštní principyZvláštní principyZvláštní principyZvláštní principyZvláštní principyZvláštní principy::::::::

Revizní principRevizní princip�� Zásada oficialityZásada oficiality
�� Zásada práva na obhajobuZásada práva na obhajobu
�� Zásada presumpce nevinyZásada presumpce neviny

�� Revizní principRevizní princip
�� Apelační principApelační princip
�� Kasační principKasační princip�� Zásada presumpce nevinyZásada presumpce neviny

�� Zásada veřejnostiZásada veřejnosti
�� Zásada ústnosti a Zásada ústnosti a 

bezprostřednostibezprostřednosti

�� Kasační principKasační princip
�� Devolutivní účinekDevolutivní účinek
�� Suspenzivní účinek Suspenzivní účinek 

Beneficium cohaesionisBeneficium cohaesionisbezprostřednostibezprostřednosti �� Beneficium cohaesionisBeneficium cohaesionis
�� Zákaz reformationis in peius Zákaz reformationis in peius 
�� Zákaz dvojího ohroženíZákaz dvojího ohrožení�� Zákaz dvojího ohroženíZákaz dvojího ohrožení



Opravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředkyOpravné prostředky

Řádné:Řádné:Řádné:Řádné:Řádné:Řádné:Řádné:Řádné: Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:Mimořádné:

�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost ((§§ 141 a násl.)141 a násl.)

�� OdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvolání ((§§ 245 a násl.)245 a násl.)
�� DovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovolání ((§§ 265265aa aa náslnásl..))

�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost propropropropropropropro porušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušení zákonazákonazákonazákonazákonazákonazákonazákona
�� OdporOdporOdporOdporOdporOdporOdporOdpor ((§§ 314g a násl.)314g a násl.)

�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost propropropropropropropro porušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušení zákonazákonazákonazákonazákonazákonazákonazákona
((§§ 266266 aa náslnásl..))

�� ObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnova řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení ((§§ 277277 aa náslnásl..))



Řádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředkyŘádné opravné prostředky

�� SměřujíSměřujíSměřujíSměřujíSměřujíSměřujíSměřujíSměřují protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí, kterékterékterékterékterékterékterékteré dosuddosuddosuddosuddosuddosuddosuddosud nenabylonenabylonenabylonenabylonenabylonenabylonenabylonenabylo právníprávníprávníprávníprávníprávníprávníprávní mocimocimocimocimocimocimocimoci aa dodo
rozhodnutírozhodnutí oo opravnémopravném prostředkuprostředku právníprávní mocimoci nabýtnabýt nemůženemůže..rozhodnutírozhodnutí oo opravnémopravném prostředkuprostředku právníprávní mocimoci nabýtnabýt nemůženemůže..

DruhyDruhy řádnýchřádných opravnýchopravných prostředkůprostředků::�� DruhyDruhy řádnýchřádných opravnýchopravných prostředkůprostředků::

�� OdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvoláníOdvolání

�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost

�� OdporOdporOdporOdporOdporOdporOdporOdpor protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti trestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímu příkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazu



1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:1.  Odvolání:

�� ProtiProtiProtiProtiProtiProtiProtiProti všemvšemvšemvšemvšemvšemvšemvšem rozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkům soudusoudusoudusoudusoudusoudusoudusoudu prvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvního stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně, pokudpokudpokudpokudpokudpokudpokudpokud nenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabyly�� ProtiProtiProtiProtiProtiProtiProtiProti všemvšemvšemvšemvšemvšemvšemvšem rozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkůmrozsudkům soudusoudusoudusoudusoudusoudusoudusoudu prvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvníhoprvního stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně,stupně, pokudpokudpokudpokudpokudpokudpokudpokud nenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabylynenabyly
právníprávníprávníprávníprávníprávníprávníprávní mocimocimocimocimocimocimocimoci........

�� ŠirokýŠiroký okruhokruh oprávněnýchoprávněných osobosob::�� ŠirokýŠiroký okruhokruh oprávněnýchoprávněných osobosob::

�� ObžalovanýObžalovaný

�� ObhájceObhájce�� ObhájceObhájce

�� ZákonnýZákonný zástupcezástupce (opatrovník)(opatrovník)

�� OsobyOsoby sese samostatnýmsamostatným odvolacímodvolacím právemprávem�� OsobyOsoby sese samostatnýmsamostatným odvolacímodvolacím právemprávem

�� PoškozenýPoškozený

�� ZúčastněnáZúčastněná osobaosoba (její(její zákonnýzákonný zástupcezástupce nebonebo�� ZúčastněnáZúčastněná osobaosoba (její(její zákonnýzákonný zástupcezástupce nebonebo
zmocněnec)zmocněnec)

�� PosuzujePosuzuje sese podlepodlepodlepodlepodlepodlepodlepodle obsahuobsahuobsahuobsahuobsahuobsahuobsahuobsahu..



�� Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:Musí být odůvodněno:

�� lhůta k odůvodněnílhůta k odůvodnění�� lhůta k odůvodněnílhůta k odůvodnění

�� skutečnosti a důkazy, o které se opíráskutečnosti a důkazy, o které se opírá

�� nesprávnost výroku (skutkové vady, právní vady) nesprávnost výroku (skutkové vady, právní vady) �� nesprávnost výroku (skutkové vady, právní vady) nesprávnost výroku (skutkové vady, právní vady) 

�� chybějící výrok chybějící výrok 

�� porušení ustanovení o řízeníporušení ustanovení o řízení�� porušení ustanovení o řízeníporušení ustanovení o řízení

�� Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:�� Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:Podání odvolání a jeho účinky:

�� u soudu, proti jehož rozhodnutí směřuje, ve lhůtě 8 dnů od u soudu, proti jehož rozhodnutí směřuje, ve lhůtě 8 dnů od 
doručenídoručenídoručenídoručení

�� forma podání forma podání 

�� obsah obsah 

�� devolutivní účinek devolutivní účinek 

�� suspenzivní účineksuspenzivní účinek



�� VzdáníVzdáníVzdáníVzdáníVzdáníVzdáníVzdáníVzdání sesesesesesesese aaaaaaaa zpětvzetízpětvzetízpětvzetízpětvzetízpětvzetízpětvzetízpětvzetízpětvzetí odvoláníodvoláníodvoláníodvoláníodvoláníodvoláníodvoláníodvolání::::::::

�� mohoumohou učinitučinit všechnyvšechny osobyosoby oprávněnéoprávněné podatpodat odvoláníodvolání�� mohoumohou učinitučinit všechnyvšechny osobyosoby oprávněnéoprávněné podatpodat odvoláníodvolání

�� výslovnévýslovné prohlášeníprohlášení

�� omezeníomezení zpětvzetízpětvzetí nana okamžikokamžik nežnež sese odvolacíodvolací soudsoud odebereodebere
kk závěrečnézávěrečné poraděporadě

�� rozhodnutírozhodnutí soudusoudu (vzetí(vzetí nana vědomí)vědomí)



Řízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvoláníŘízení u soudu po podání odvolání

�� Řízení uŘízení u soudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupněsoudu prvního stupně::

�� odstranění nedostatků obsahu odvoláníodstranění nedostatků obsahu odvolání

�� doručení stejnopisu odvolání stranámdoručení stejnopisu odvolání stranám

předložení spisů odvolacímu soudupředložení spisů odvolacímu soudu�� předložení spisů odvolacímu soudupředložení spisů odvolacímu soudu

�� není přípustná autoremeduranení přípustná autoremedura

�� Řízení uŘízení u odvolacího souduodvolacího souduodvolacího souduodvolacího souduodvolacího souduodvolacího souduodvolacího souduodvolacího soudu::

�� příslušnost odvolacího soudupříslušnost odvolacího soudu�� příslušnost odvolacího soudupříslušnost odvolacího soudu

�� typy jednání (veřejné a neveřejné zasedání)typy jednání (veřejné a neveřejné zasedání)

�� přítomnost osobpřítomnost osob�� přítomnost osobpřítomnost osob

�� přednesení odvolání přednesení odvolání 

�� provádění důkazů provádění důkazů �� provádění důkazů provádění důkazů 

�� rozhodnutí (odmítnutí, zamítnutí, přerušení trestního stíhání, rozhodnutí (odmítnutí, zamítnutí, přerušení trestního stíhání, 
zrušení rozsudku)zrušení rozsudku)zrušení rozsudku)zrušení rozsudku)



RozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsah přezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumné činnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnosti odvolacíhoodvolacího soudusoudu::�� RozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsahRozsah přezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumnépřezkumné činnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnostičinnosti odvolacíhoodvolacího soudusoudu::

�� vázanostvázanost odvolacíhoodvolacího soudusoudu odvolánímodvoláním aa vytýkanýmivytýkanými vadamivadami

�� přezkumpřezkum pouzepouze oddělitelnýchoddělitelných výrokůvýroků aa jenjen zz hlediskahlediska�� přezkumpřezkum pouzepouze oddělitelnýchoddělitelných výrokůvýroků aa jenjen zz hlediskahlediska
vytýkanýchvytýkaných vadvad

�� výjimkyvýjimky�� výjimkyvýjimky

�� zásadazásada beneficiumbeneficium cohaesioniscohaesionis

�� zásadazásada zákazuzákazu reformationisreformationis inin peiuspeius�� zásadazásada zákazuzákazu reformationisreformationis inin peiuspeius

�� ŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízení uu soudusoudu prvníhoprvního stupněstupně popopopopopopopo vrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácení věcivěcivěcivěcivěcivěcivěcivěci::�� ŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízeníŘízení uu soudusoudu prvníhoprvního stupněstupně popopopopopopopo vrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácenívrácení věcivěcivěcivěcivěcivěcivěcivěci::

�� závislostzávislost nana druhudruhu aa způsobuzpůsobu rozhodnutírozhodnutí odvolacíhoodvolacího soudusoudu

�� potřebnýpotřebný rozsahrozsah novéhonového projednáníprojednání aa rozhodnutírozhodnutí

�� povinnostpovinnost provéstprovést všechnyvšechny úkonyúkony aa doplněnídoplnění nařízenénařízené
odvolacímodvolacím soudemsoudem

�� vázanostvázanost právnímprávním názoremnázorem odvolacíhoodvolacího soudusoudu�� vázanostvázanost právnímprávním názoremnázorem odvolacíhoodvolacího soudusoudu

�� zákazzákaz reformationisreformationis inin peiuspeius



2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost2.    Stížnost

�� StížnostStížnost jeje řádnýřádný opravnýchopravných prostředek,prostředek, jímžjímž lzelzelzelzelzelzelzelze napadnoutnapadnoutnapadnoutnapadnoutnapadnoutnapadnoutnapadnoutnapadnout
usneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusnesení vvvvvvvv trestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestním řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení........usneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusnesení vvvvvvvv trestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestním řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení........

�� LzeLze jiji podatpodat protiproti usneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusneseníusnesení kteréhokolikteréhokolikteréhokolikteréhokolikteréhokolikteréhokolikteréhokolikteréhokoli orgánuorgánuorgánuorgánuorgánuorgánuorgánuorgánu činnéhočinnéhočinnéhočinnéhočinnéhočinnéhočinnéhočinného vvvvvvvv trestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestnímtrestním
řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení::::::::

�� uu policejníhopolicejního orgánuorgánu protiproti každémukaždému usneseníusnesení

�� uu státníhostátního zástupcezástupce aa soudu,soudu, kdekde toto zákonzákon výslovněvýslovně připouštípřipouští aa
kdekde rozhodovalirozhodovali vv prvnímprvním stupnistupnikdekde rozhodovalirozhodovali vv prvnímprvním stupnistupni

�� FormaForma stížnostistížnosti jeje zjednodušenázjednodušená oprotioproti odvoláníodvolání..�� FormaForma stížnostistížnosti jeje zjednodušenázjednodušená oprotioproti odvoláníodvolání..

�� SuspenzivníSuspenzivní účinekúčinek tam,tam, kdekde toto zákonzákon výslovněvýslovně stanovístanoví..

�� DevolutivníDevolutivní účinekúčinek..�� DevolutivníDevolutivní účinekúčinek..



OprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněné osobyosobyosobyosobyosobyosobyosobyosoby::::::::�� OprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněné osobyosobyosobyosobyosobyosobyosobyosoby::::::::

�� osoba,osoba, kterékteré sese usneseníusnesení přímopřímo dotýkádotýká

�� osoba,osoba, kterákterá daladala podnětpodnět kk usneseníusnesení (ne(ne každá)každá)�� osoba,osoba, kterákterá daladala podnětpodnět kk usneseníusnesení (ne(ne každá)každá)

�� státnístátní zástupcezástupce

�� osoby,osoby, kterékteré mohoumohou podatpodat veve prospěchprospěch obviněnéhoobviněného odvoláníodvolání�� osoby,osoby, kterékteré mohoumohou podatpodat veve prospěchprospěch obviněnéhoobviněného odvoláníodvolání
(usnesení(usnesení oo vazběvazbě aa oo ochrannémochranném léčení)léčení)

�� orgánorgán sociálněsociálně právníprávní ochranyochrany dětídětí (mladiství)(mladiství)�� orgánorgán sociálněsociálně právníprávní ochranyochrany dětídětí (mladiství)(mladiství)

�� příbuznípříbuzní mladistvéhomladistvého

�� Zpětvzetí stížnostiZpětvzetí stížnosti



Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:Řízení o stížnosti:

Podání u orgánu, proti jehož usnesení směřuje, do 3 dnů od Podání u orgánu, proti jehož usnesení směřuje, do 3 dnů od �� Podání u orgánu, proti jehož usnesení směřuje, do 3 dnů od Podání u orgánu, proti jehož usnesení směřuje, do 3 dnů od 
oznámení.oznámení.

�� Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:�� Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:Lze jí napadnout:

�� nesprávnost některého výrokunesprávnost některého výroku

�� porušení ustanovení o řízení, které usnesení předcházeloporušení ustanovení o řízení, které usnesení předcházelo�� porušení ustanovení o řízení, které usnesení předcházeloporušení ustanovení o řízení, které usnesení předcházelo

�� Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:Autoremedura:

�� stížnost je přípustná stížnost je přípustná �� stížnost je přípustná stížnost je přípustná 

�� byla podána oprávněnou osobou byla podána oprávněnou osobou 

�� byla podána v zákonné lhůtěbyla podána v zákonné lhůtě�� byla podána v zákonné lhůtěbyla podána v zákonné lhůtě

�� stížnosti lze vyhovět v plném rozsahu stížnosti lze vyhovět v plném rozsahu 

�� autoremedurouautoremedurou nedojdenedojde kk dotčenídotčení právpráv jinéjiné stranystrany trestníhotrestního řízenířízení�� autoremedurouautoremedurou nedojdenedojde kk dotčenídotčení právpráv jinéjiné stranystrany trestníhotrestního řízenířízení



Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:Rozhodnutí o stížnosti:

�� NadřízenýNadřízený orgánorgán rozhodnerozhodne tak,tak, žeže::

�� stížnoststížnost zamítnezamítne (formální(formální čiči věcnévěcné důvody)důvody)�� stížnoststížnost zamítnezamítne (formální(formální čiči věcnévěcné důvody)důvody)

�� doplnídoplní napadenénapadené usneseníusnesení

�� zrušízruší napadenénapadené usneseníusnesení bezbez dalšíhodalšího�� zrušízruší napadenénapadené usneseníusnesení bezbez dalšíhodalšího

�� zrušízruší napadenénapadené usneseníusnesení aa sámsám rozhodnerozhodne

�� zrušízruší napadenénapadené usneseníusnesení aa uložíuloží orgánu,orgánu, protiproti jehožjehož rozhodnutírozhodnutí
stížnoststížnost směřuje,směřuje, abyaby znovuznovu jednaljednal aa rozhodlrozhodlstížnoststížnost směřuje,směřuje, abyaby znovuznovu jednaljednal aa rozhodlrozhodl

�� Orgán,Orgán, jemužjemuž jeje věcvěc vrácena,vrácena, jeje vázánvázán právnímprávním názoremnázorem
stížnostníhostížnostního orgánuorgánu aa musímusí provéstprovést všechnyvšechny nařízenénařízené úkonyúkony..stížnostníhostížnostního orgánuorgánu aa musímusí provéstprovést všechnyvšechny nařízenénařízené úkonyúkony..

�� ZákazZákaz reformationisreformationis inin peiuspeius..



3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu3.     Odpor proti trestnímu příkazu

�� ŘádnýŘádný opravnýopravný prostředekprostředek protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti trestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímu příkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazu vydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuŘádnýŘádný opravnýopravný prostředekprostředek protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti trestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímutrestnímu příkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazupříkazu vydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanémuvydanému
soudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudemsoudem veveveveveveveve smyslusmyslusmyslusmyslusmyslusmyslusmyslusmyslu §§§§§§§§ 314314314314314314314314eeeeeeee........

�� PodmínkyPodmínky vydánívydání trestníhotrestního příkazupříkazu::

�� skutkovýskutkový stavstav jeje spolehlivěspolehlivě prokázán,prokázán, aa toto ii veve zjednodušenémzjednodušeném
řízení,řízení, konanémkonaném popo zkrácenémzkráceném přípravnémpřípravném řízenířízení

�� lzelze uložituložit::�� lzelze uložituložit::

•• tresttrest odnětíodnětí svobodysvobody dodo 11 rokuroku ss podmíněnýmpodmíněným odklademodkladem
jehojeho výkonuvýkonujehojeho výkonuvýkonu

•• tresttrest obecněobecně prospěšnýchprospěšných pracíprací

•• tresttrest zákazuzákazu činnostičinnosti dodo 55 letlet•• tresttrest zákazuzákazu činnostičinnosti dodo 55 letlet

•• peněžitýpeněžitý tresttrest

•• tresttrest propadnutípropadnutí věcivěci•• tresttrest propadnutípropadnutí věcivěci

•• vyhoštěnívyhoštění dodo 55 letlet

•• zákazzákaz pobytupobytu dodo 55 letlet•• zákazzákaz pobytupobytu dodo 55 letlet



�� OprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněné osobyosobyosobyosobyosobyosobyosobyosoby::::::::

�� ty,ty, kterékteré jsoujsou oprávněnyoprávněny podatpodat odvoláníodvolání veve prospěchprospěch
obviněnéhoobviněného

�� státnístátní zástupcezástupce�� státnístátní zástupcezástupce

OdporOdpor sese podávápodává uu soudu,soudu, kterýkterý trestnítrestní příkazpříkaz vydal,vydal, veve lhůtělhůtě dodo 88�� OdporOdpor sese podávápodává uu soudu,soudu, kterýkterý trestnítrestní příkazpříkaz vydal,vydal, veve lhůtělhůtě dodo 88
dnůdnů odod jehojeho doručenídoručení..

�� DůsledkyDůsledkyDůsledkyDůsledkyDůsledkyDůsledkyDůsledkyDůsledky podánípodání odporuodporu::

�� trestnítrestní příkazpříkaz sese rušíruší zeze zákonazákona�� trestnítrestní příkazpříkaz sese rušíruší zeze zákonazákona

�� samosoudcesamosoudce nařídínařídí hlavníhlavní líčenílíčení

�� neplatíneplatí zákazzákaz reformationisreformationis inin peiuspeius�� neplatíneplatí zákazzákaz reformationisreformationis inin peiuspeius



Mimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředkyMimořádné opravné prostředky

�� SměřujíSměřují protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí,rozhodnutí, kterákterákterákterákterákterákterákterá jsoujsoujsoujsoujsoujsoujsoujsou vvvvvvvv dobědobědobědobědobědobědobědobě jejichjejichjejichjejichjejichjejichjejichjejich podánípodánípodánípodánípodánípodánípodánípodání jižjižjižjižjižjižjižjiž
pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná, aaaaaaaa totototototototo bezbezbezbezbezbezbezbez ohleduohleduohleduohleduohleduohleduohleduohledu nananananananana skutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnost,, zdazda užuž bylabyla vykonánavykonánapravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná,pravomocná, aaaaaaaa totototototototo bezbezbezbezbezbezbezbez ohleduohleduohleduohleduohleduohleduohleduohledu nananananananana skutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnostskutečnost,, zdazda užuž bylabyla vykonánavykonána
čiči nikolinikoli..

�� DruhyDruhy řádnýchřádných opravnýchopravných prostředkůprostředků::

�� DovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovolání�� DovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovoláníDovolání

�� StížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnostStížnost propropropropropropropro porušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušeníporušení zákonazákonazákonazákonazákonazákonazákonazákona

�� ObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnova řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení�� ObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnovaObnova řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení



1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání1. Dovolání

�� LzeLze podatpodat pouzepouzepouzepouzepouzepouzepouzepouze protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti určitýmurčitýmurčitýmurčitýmurčitýmurčitýmurčitýmurčitým pravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocným rozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutím soudůsoudůsoudůsoudůsoudůsoudůsoudůsoudů aaaaaaaa
jenjenjenjenjenjenjenjen zzzzzzzz taxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativně stanovenýchstanovenýchstanovenýchstanovenýchstanovenýchstanovenýchstanovenýchstanovených důvodůdůvodůdůvodůdůvodůdůvodůdůvodůdůvodůdůvodů..

�� UrčenoUrčeno kkkkkkkk nápravěnápravěnápravěnápravěnápravěnápravěnápravěnápravě výlučněvýlučněvýlučněvýlučněvýlučněvýlučněvýlučněvýlučně nejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějšíchnejzávažnějších právníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávních vadvadvadvadvadvadvadvad
napadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí nebonebo řízenířízení mumu předcházejícího,předcházejícího, aa totonapadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí nebonebo řízenířízení mumu předcházejícího,předcházejícího, aa toto
procesníchprocesníchprocesníchprocesníchprocesníchprocesníchprocesníchprocesních iiiiiiii hmotněhmotněhmotněhmotněhmotněhmotněhmotněhmotně právníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávních,, nikolinikoli vadvad skutkovýchskutkových..



Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:Předmět a důvody dovolání:

�� PředmětemPředmětem dovolánídovolání mohoumohou býtbýt jenjen rozhodnutírozhodnutí uvedenáuvedená vv §§ 265265aa
odstodst.. 11,, 22.. ObecněObecně lzelze dovolánídovolání podatpodat protiproti rozhodnutí,rozhodnutí, kterékteré splňujesplňuje
současněsoučasně tytotyto podmínkypodmínky::současněsoučasně tytotyto podmínkypodmínky::

�� JdeJde oo rozhodnutírozhodnutí soudusoudu

�� ByloBylo učiněnoučiněno veve věcivěci samésamé�� ByloBylo učiněnoučiněno veve věcivěci samésamé

�� RozhodnutíRozhodnutí jeje jižjiž pravomocnépravomocné

�� SoudSoud veve věcivěci rozhodlrozhodl vv druhémdruhém stupnistupni�� SoudSoud veve věcivěci rozhodlrozhodl vv druhémdruhém stupnistupni

�� ZákonZákon protiproti rozhodnutírozhodnutí dovolánídovolání připouštípřipouští



�� Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:Rozhodnutí soudu ve věci samé:

�� Rozsudek,Rozsudek, jímžjímž bylbyl obviněnýobviněný uznánuznán vinnýmvinným aa bylbyl mumu uloženuložen
trest,trest, popřpopř.. ochrannéochranné opatřeníopatření nebonebo bylobylo upuštěnoupuštěno odod potrestánípotrestání

�� Rozsudek,Rozsudek, jímžjímž bylbyl obviněnýobviněný (obžalovaný)(obžalovaný) zproštěnzproštěn obžalobyobžaloby�� Rozsudek,Rozsudek, jímžjímž bylbyl obviněnýobviněný (obžalovaný)(obžalovaný) zproštěnzproštěn obžalobyobžaloby
�� UsneseníUsnesení oo zastavenízastavení trestníhotrestního stíhánístíhání
�� UsneseníUsnesení oo postoupenípostoupení věcivěci jinémujinému orgánuorgánu�� UsneseníUsnesení oo postoupenípostoupení věcivěci jinémujinému orgánuorgánu
�� Usnesení,Usnesení, jímžjímž bylobylo uloženouloženo ochrannéochranné opatřeníopatření
�� UsneseníUsnesení oo podmíněnémpodmíněném zastavenízastavení trestníhotrestního stíhánístíhání�� UsneseníUsnesení oo podmíněnémpodmíněném zastavenízastavení trestníhotrestního stíhánístíhání
�� UsneseníUsnesení oo schváleníschválení narovnánínarovnání
�� RozhodnutíRozhodnutí soudusoudu druhéhodruhého stupně,stupně, kterýmkterým bylbyl zamítnutzamítnut nebonebo

odmítnutodmítnut řádnýřádný opravnýopravný prostředekprostředekodmítnutodmítnut řádnýřádný opravnýopravný prostředekprostředek



�� DůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvody podánípodánípodánípodánípodánípodánípodánípodání dovolánídovolánídovolánídovolánídovolánídovolánídovolánídovolání::

�� VeVe věcivěci rozhodlrozhodl nepříslušnýnepříslušný soudsoud,, nebonebo soud,soud, kterýkterý nebylnebyl
náležitěnáležitě obsazenobsazen,, ledaželedaže místomísto samosoudcesamosoudce rozhodovalrozhodoval senátsenátnáležitěnáležitě obsazenobsazen,, ledaželedaže místomísto samosoudcesamosoudce rozhodovalrozhodoval senátsenát
nebonebo rozhodlrozhodl soudsoud vyššíhovyššího stupněstupně..

�� VeVe věcivěci rozhodlrozhodl vyloučenývyloučený orgánorgán;;
�� ObviněnýObviněný nemělneměl vv řízenířízení obhájceobhájce,, ačač hoho podlepodle zákonazákona mítmít mělměl..�� ObviněnýObviněný nemělneměl vv řízenířízení obhájceobhájce,, ačač hoho podlepodle zákonazákona mítmít mělměl..
�� BylaByla porušenaporušena ustanoveníustanovení oo přítomnostipřítomnosti obviněnéhoobviněného vv hlavnímhlavním

líčenílíčení nebonebo veve veřejnémveřejném zasedánízasedání..líčenílíčení nebonebo veve veřejnémveřejném zasedánízasedání..
�� ProtiProti obviněnémuobviněnému bylobylo vedenovedeno trestnítrestní stíhánístíhání,, ačkolivačkoliv podlepodle

zákonazákona bylobylo nepřípustnénepřípustné..
�� ByloBylo rozhodnutorozhodnuto oo postoupenípostoupení věcivěci jinémujinému orgánuorgánu,, oo zastavenízastavení�� ByloBylo rozhodnutorozhodnuto oo postoupenípostoupení věcivěci jinémujinému orgánuorgánu,, oo zastavenízastavení

trestníhotrestního stíhání,stíhání, oo podmíněnémpodmíněném zastavenízastavení trestníhotrestního stíhání,stíhání, oo
schváleníschválení narovnání,narovnání, anižaniž bylybyly splněnysplněny podmínkypodmínky propro takovétakovéschváleníschválení narovnání,narovnání, anižaniž bylybyly splněnysplněny podmínkypodmínky propro takovétakové
rozhodnutírozhodnutí vymezenévymezené vv příslušnýchpříslušných ustanoveníchustanoveních trestníhotrestního řáduřádu..



�� RozhodnutíRozhodnutí spočíváspočívá nana nesprávnémnesprávném právnímprávním posouzeníposouzení skutkuskutku�� RozhodnutíRozhodnutí spočíváspočívá nana nesprávnémnesprávném právnímprávním posouzeníposouzení skutkuskutku
nebonebo jinémjiném nesprávnémnesprávném hmotněhmotně právnímprávním posouzeníposouzení..

�� ObviněnémuObviněnému bylbyl uloženuložen takovýtakový druhdruh trestu,trestu, kterýkterý zákonzákon
nepřipouští,nepřipouští, nebonebo mumu bylbyl uloženuložen tresttrest veve výměřevýměře mimomimo trestnítrestnínepřipouští,nepřipouští, nebonebo mumu bylbyl uloženuložen tresttrest veve výměřevýměře mimomimo trestnítrestní
sazbusazbu stanovenoustanovenou vv trestnímtrestním zákonězákoně nana trestnýtrestný čin,čin, jímžjímž bylbyl
uznánuznán vinnýmvinným..uznánuznán vinnýmvinným..

�� ByloBylo rozhodnutorozhodnuto oo upuštěníupuštění odod potrestánípotrestání nebonebo oo upuštěníupuštění odod
potrestánípotrestání ss dohledem,dohledem, anižaniž bylybyly splněnysplněny podmínkypodmínky stanovenéstanovené
zákonemzákonem propro takovýtakový postuppostup..zákonemzákonem propro takovýtakový postuppostup..

�� ByloBylo rozhodnutorozhodnuto oo uloženíuložení ochrannéhoochranného opatřeníopatření,, anižaniž bylybyly
splněnysplněny podmínkypodmínky stanovenéstanovené zákonemzákonem propro jehojeho uloženíuložení..

�� VV rozhodnutírozhodnutí některýněkterý výrokvýrok chybíchybí nebonebo jeje neúplnýneúplný..
�� ByloBylo rozhodnutorozhodnuto oo zamítnutízamítnutí nebonebo odmítnutíodmítnutí řádnéhořádného opravnéhoopravného

prostředku,prostředku, anižaniž bylybyly splněnysplněny procesníprocesní podmínkypodmínky stanovenéstanovenéprostředku,prostředku, anižaniž bylybyly splněnysplněny procesníprocesní podmínkypodmínky stanovenéstanovené
zákonemzákonem propro takovétakové rozhodnutírozhodnutí nebonebo bylbyl vv řízenířízení mumu
předcházejícímpředcházejícím dándán některýněkterý shorashora uvedenýuvedený důvoddůvod dovolánídovolání..



�� Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:Podání dovolání a jeho účinky:

�� ZásadněZásadně uu soudu,soudu, kterýkterý veve věcivěci rozhodovalrozhodoval vv prvnímprvním stupnistupni�� ZásadněZásadně uu soudu,soudu, kterýkterý veve věcivěci rozhodovalrozhodoval vv prvnímprvním stupnistupni
�� VeVe lhůtělhůtě dodo dvoudvou měsícůměsíců odod doručenídoručení rozhodnutí,rozhodnutí, protiproti němužněmuž

směřuje,směřuje, tjtj.. odod doručenídoručení rozhodnutírozhodnutí soudusoudu druhéhodruhého stupněstupně..
�� ObsahovéObsahové náležitostináležitosti dovolánídovolání
�� CentrálníCentrální devolutivnídevolutivní účinekúčinek (vždy(vždy rozhodujerozhoduje NejvyššíNejvyšší soudsoud jakojako

dovolacídovolací soud)soud)dovolacídovolací soud)soud)
�� NemáNemá suspenzivnísuspenzivní účinekúčinek



Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:Řízení u soudu prvního stupně:

�� Soud prvního stupně v řízení o dovolání:Soud prvního stupně v řízení o dovolání:

�� ČiníČiní opatřeníopatření kk odstraněníodstranění nedostatkůnedostatků vv náležitostechnáležitostech obsahuobsahu
dovolánídovolání

�� DoručujeDoručuje stejnopisstejnopis dovolánídovolání aa jehojeho odůvodněníodůvodnění podanéhopodaného jednoujednou
oprávněnouoprávněnou osobouosobou druhédruhé oprávněnéoprávněné osoběosobě

�� MůžeMůže navrhnoutnavrhnout odloženíodložení nebonebo přerušenípřerušení výkonuvýkonu napadenéhonapadeného�� MůžeMůže navrhnoutnavrhnout odloženíodložení nebonebo přerušenípřerušení výkonuvýkonu napadenéhonapadeného
rozhodnutírozhodnutí

�� PředkládáPředkládá spisyspisy dovolacímudovolacímu soudusoudu�� PředkládáPředkládá spisyspisy dovolacímudovolacímu soudusoudu



Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:Oprávněné osoby:

�� Nejvyšší státní zástupceNejvyšší státní zástupce

�� Obviněný prostřednictvím obhájceObviněný prostřednictvím obhájce�� Obviněný prostřednictvím obhájceObviněný prostřednictvím obhájce



Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:Řízení u dovolacího soudu:

�� DovolacíDovolací soudsoud�� DovolacíDovolací soudsoud

�� TypyTypy jednáníjednání dovolacíhodovolacího soudusoudu (veřejné(veřejné aa neveřejnéneveřejné zasedání)zasedání)

�� RozsahRozsah přezkumnépřezkumné činnostičinnosti dovolacíhodovolacího soudusoudu::�� RozsahRozsah přezkumnépřezkumné činnostičinnosti dovolacíhodovolacího soudusoudu::

�� DovolacíDovolací soudsoud přezkoumápřezkoumá zákonnostzákonnost aa odůvodněnostodůvodněnost zpravidlazpravidla
jenjen těchtěch výrokůvýroků napadenéhonapadeného rozhodnutí,rozhodnutí, protiproti nimžnimž bylobylo podánopodánojenjen těchtěch výrokůvýroků napadenéhonapadeného rozhodnutí,rozhodnutí, protiproti nimžnimž bylobylo podánopodáno
dovolání,dovolání, aa správnostsprávnost postupupostupu řízení,řízení, ježjež jimjim předcházelo,předcházelo,

�� TutoTuto přezkumnoupřezkumnou činnostčinnost provádíprovádí zpravidlazpravidla jenjen vv rozsahurozsahu aa zz
důvodůdůvodů uvedenýchuvedených vv dovolání,dovolání,důvodůdůvodů uvedenýchuvedených vv dovolání,dovolání,

�� NepřezkoumáváNepřezkoumává tutu částčást napadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí aa jemujemu
předcházejícíhopředcházejícího řízení,řízení, kterákterá sese týkajítýkají osoby,osoby, ohledněohledně nížnížpředcházejícíhopředcházejícího řízení,řízení, kterákterá sese týkajítýkají osoby,osoby, ohledněohledně nížníž
dovolánídovolání podánopodáno nebylo,nebylo, jestližejestliže týmžtýmž rozhodnutímrozhodnutím bylobylo
rozhodnutorozhodnuto oo vícevíce osobáchosobáchrozhodnutorozhodnuto oo vícevíce osobáchosobách



Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:Rozhodnutí dovolacího soudu:

�� UsneseníUsnesení oo odmítnutíodmítnutí dovolánídovolání učiněnéučiněné bezbez meritorníhomeritorního přezkoumánípřezkoumání
napadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí aa řízenířízení ježjež mumu předcházelopředcházelo
UsneseníUsnesení -- přikázánípřikázání soudusoudu,, abyaby rozhodlrozhodl oo chybějícímchybějícím výrokuvýroku nebonebo�� UsneseníUsnesení -- přikázánípřikázání soudusoudu,, abyaby rozhodlrozhodl oo chybějícímchybějícím výrokuvýroku nebonebo
doplnildoplnil neúplnýneúplný výrokvýrok..

�� SámSám rozhodnerozhodne oo chybějícímchybějícím výrokuvýroku nebonebo oo doplněnídoplnění neúplnéhoneúplného�� SámSám rozhodnerozhodne oo chybějícímchybějícím výrokuvýroku nebonebo oo doplněnídoplnění neúplnéhoneúplného
výrokuvýroku

�� KasačníKasační rozhodnutírozhodnutí –– zrušenízrušení napadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí nebonebo jehojeho částičásti
UsneseníUsnesení oo zamítnutízamítnutí dovolánídovolání,, pokudpokud popo přezkoumánípřezkoumání napadenéhonapadeného�� UsneseníUsnesení oo zamítnutízamítnutí dovolánídovolání,, pokudpokud popo přezkoumánípřezkoumání napadenéhonapadeného
rozhodnutírozhodnutí ii řízenířízení mumu předcházejícíhopředcházejícího zjistí,zjistí, žeže dovolánídovolání nenínení
důvodnédůvodné..důvodnédůvodné..



2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona2. Stížnost pro porušení zákona

�� JenJenJenJenJenJenJenJen protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti pravomocnémupravomocnémupravomocnémupravomocnémupravomocnémupravomocnémupravomocnémupravomocnému rozhodnutírozhodnutírozhodnutírozhodnutírozhodnutírozhodnutírozhodnutírozhodnutí soudusoudusoudusoudusoudusoudusoudusoudu nebonebonebonebonebonebonebonebo státníhostátníhostátníhostátníhostátníhostátníhostátníhostátního zástupcezástupcezástupcezástupcezástupcezástupcezástupcezástupce
(pouze(pouze(pouze(pouze(pouze(pouze(pouze(pouze výrok)výrok)výrok)výrok)výrok)výrok)výrok)výrok)........
ÚčelemÚčelem jeje nápravanápravanápravanápravanápravanápravanápravanáprava právníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávních vadvadvadvadvadvadvadvad pravomocnýchpravomocných rozhodnutírozhodnutí nebonebo�� ÚčelemÚčelem jeje nápravanápravanápravanápravanápravanápravanápravanáprava právníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávníchprávních vadvadvadvadvadvadvadvad pravomocnýchpravomocných rozhodnutírozhodnutí nebonebo
nápravanápravanápravanápravanápravanápravanápravanáprava vadnéhovadnéhovadnéhovadnéhovadnéhovadnéhovadnéhovadného postupupostupupostupupostupupostupupostupupostupupostupu řízení,řízení, kterékteré pravomocnémupravomocnému rozhodnutírozhodnutí
předcházelopředcházelo..předcházelopředcházelo..

�� MůžeMůže podatpodat pouzepouzepouzepouzepouzepouzepouzepouze ministrministrministrministrministrministrministrministr spravedlnostispravedlnostispravedlnostispravedlnostispravedlnostispravedlnostispravedlnostispravedlnosti..
�� PodáváPodává sese kk NejvyššímuNejvyššímu soudusoudu..

�� ObsahovéObsahové náležitostináležitosti SPZSPZ

�� CentrálníCentrální devolutivnídevolutivní účinekúčinek (rozhoduje(rozhoduje oo níní vždyvždy NejvyššíNejvyšší soud)soud)
�� NemáNemá suspenzivnísuspenzivní účinekúčinek (možnost(možnost odkladuodkladu nebonebo přerušenípřerušení výkonuvýkonu�� NemáNemá suspenzivnísuspenzivní účinekúčinek (možnost(možnost odkladuodkladu nebonebo přerušenípřerušení výkonuvýkonu

rozhodnutí)rozhodnutí)



�� Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:Důvody SPZ:

�� Napadeným rozhodnutím byl porušení zákonNapadeným rozhodnutím byl porušení zákon�� Napadeným rozhodnutím byl porušení zákonNapadeným rozhodnutím byl porušení zákon

�� Rozhodnutí bylo učiněno na podkladě vadného postupu řízeníRozhodnutí bylo učiněno na podkladě vadného postupu řízení



Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:Řízení u Nejvyššího soudu:

�� Typy jednání (veřejné a neveřejné zasedání)Typy jednání (veřejné a neveřejné zasedání)

�� Rozsah přezkumné činnosti Nejvyššího soudu :Rozsah přezkumné činnosti Nejvyššího soudu :�� Rozsah přezkumné činnosti Nejvyššího soudu :Rozsah přezkumné činnosti Nejvyššího soudu :

�� PřezkoumáníPřezkoumání zákonnostizákonnosti aa odůvodněnostiodůvodněnosti zpravidlazpravidla jenjen těchtěch
oddělitelnýchoddělitelných výrokůvýroků napadenéhonapadeného rozhodnutí,rozhodnutí, protiproti nimžnimž bylabyla
podánapodána SPZ,SPZ, aa správnostsprávnost postupupostupu řízení,řízení, kterékteré jimjim předcházelopředcházelopodánapodána SPZ,SPZ, aa správnostsprávnost postupupostupu řízení,řízení, kterékteré jimjim předcházelopředcházelo

�� PřezkumnouPřezkumnou činnostčinnost provádíprovádí zpravidlazpravidla jenjen vv rozsahurozsahu aa zz důvodůdůvodů
uvedenýchuvedených veve SPZSPZuvedenýchuvedených veve SPZSPZ

�� NepřezkoumáváNepřezkoumává tutu částčást napadenéhonapadeného rozhodnutírozhodnutí aa jemujemu
předcházejícíhopředcházejícího řízení,řízení, kterákterá sese týkátýká osoby,osoby, ohledněohledně nížníž SPZSPZpředcházejícíhopředcházejícího řízení,řízení, kterákterá sese týkátýká osoby,osoby, ohledněohledně nížníž SPZSPZ
podánapodána nebyla,nebyla, jestližejestliže týmžtýmž rozhodnutímrozhodnutím bylobylo rozhodnutorozhodnuto oo vícevíce
osobáchosobách..



Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:Rozhodnutí Nejvyššího soudu:

�� ZamítnutíZamítnutí stížnostistížnosti propro porušeníporušení zákonazákona

�� NezamítneNezamítne--lili NejvyššíNejvyšší soudsoud SPZSPZ aa shledáshledá--li,li, žeže zákonzákon porušenporušen byl,byl,�� NezamítneNezamítne--lili NejvyššíNejvyšší soudsoud SPZSPZ aa shledáshledá--li,li, žeže zákonzákon porušenporušen byl,byl,
vyslovívysloví rozsudkem,rozsudkem, žeže napadenýmnapadeným rozhodnutím,rozhodnutím, popřpopř.. jehojeho částí,částí,
nebonebo vv řízení,řízení, ježjež takovémutakovému rozhodnutírozhodnutí předcházelo,předcházelo, bylbyl porušenporušen
zákonzákon..zákonzákon..



3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení3. Obnova řízení

�� SměřujeSměřuje protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti taxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativně stanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanoveným pravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocným rozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutím�� SměřujeSměřuje protiprotiprotiprotiprotiprotiprotiproti taxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativnětaxativně stanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanovenýmstanoveným pravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocnýmpravomocným rozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutímrozhodnutím
soudusoudu nebonebo státníhostátního zástupcezástupce::

�� RozsudekRozsudek�� RozsudekRozsudek

�� TrestníTrestní příkazpříkaz

�� UsneseníUsnesení oo zastavenízastavení trestníhotrestního stíhánístíhání

�� UsneseníUsnesení oo podmíněnémpodmíněném zastavenízastavení trestníhotrestního stíhánístíhání

�� UsneseníUsnesení oo schváleníschválení narovnánínarovnání

�� UsneseníUsnesení oo postoupenípostoupení věcivěci jinémujinému orgánuorgánu..

�� NemáNemá suspenzivnísuspenzivní účinekúčinek (možnost(možnost odloženíodložení nebonebo přerušenípřerušení výkonuvýkonu
trestutrestu pravomocněpravomocně uloženéhouloženého vv původnímpůvodním řízení)řízení)trestutrestu pravomocněpravomocně uloženéhouloženého vv původnímpůvodním řízení)řízení)

�� NemáNemá devolutivnídevolutivní účinekúčinek



�� ÚčelemÚčelem jeje odstraněníodstranění nedostatkůnedostatků předevšímpředevším veve skutkovémskutkovém zjištění,zjištění,ÚčelemÚčelem jeje odstraněníodstranění nedostatkůnedostatků předevšímpředevším veve skutkovémskutkovém zjištění,zjištění,
nana němžněmž určitéurčité rozhodnutírozhodnutí spočíváspočívá..

�� RozhodujeRozhoduje sese jenjen oo otázce,otázce, zdazda novénové skutečnostiskutečnosti čiči důkazy,důkazy, kterékteré
bylybyly dřívedříve neznáméneznámé orgánůorgánů činnýmčinným vv trestnímtrestním řízení,řízení, ježjež veve věcivěci
rozhodovaly,rozhodovaly, mohoumohou odůvodnitodůvodnit jinéjiné rozhodnutí,rozhodnutí, nežnež jakéjaké bylobylo vvrozhodovaly,rozhodovaly, mohoumohou odůvodnitodůvodnit jinéjiné rozhodnutí,rozhodnutí, nežnež jakéjaké bylobylo vv
původnímpůvodním řízenířízení učiněnoučiněno..



�� DůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvodyDůvody propropropropropropropro obnovuobnovuobnovuobnovuobnovuobnovuobnovuobnovu řízenířízenířízenířízenířízenířízenířízenířízení::::::::

�� VyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšly najevonajevonajevonajevonajevonajevonajevonajevo novénovénovénovénovénovénovénové skutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnosti nebonebonebonebonebonebonebonebo důkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazy orgánuorgánu činnéhočinného vv�� VyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšlyVyšly najevonajevonajevonajevonajevonajevonajevonajevo novénovénovénovénovénovénovénové skutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnostiskutečnosti nebonebonebonebonebonebonebonebo důkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazydůkazy orgánuorgánu činnéhočinného vv
trestnímtrestním řízení,řízení, oo jehožjehož rozhodnutírozhodnutí jde,jde, dřívedřívedřívedřívedřívedřívedřívedříve neznáméneznáméneznáméneznáméneznáméneznáméneznáméneznámé,, kterékteré byby
mohlymohly samysamy oo soběsobě nebonebo veve spojeníspojení sese skutečnostmiskutečnostmi aa důkazydůkazy
jižjiž známýmiznámými odůvodnitodůvodnit jinéjiné rozhodnutí,rozhodnutí, nežnež jakéjaké bylobylo učiněnoučiněno vvjižjiž známýmiznámými odůvodnitodůvodnit jinéjiné rozhodnutí,rozhodnutí, nežnež jakéjaké bylobylo učiněnoučiněno vv
rozhodnutí,rozhodnutí, jehožjehož sese návrhnávrh týkátýká

�� NěkterýNěkterý zz orgánůorgánů činnýchčinných vv trestnímtrestním řízenířízení vv původnímpůvodním řízenířízení�� NěkterýNěkterý zz orgánůorgánů činnýchčinných vv trestnímtrestním řízenířízení vv původnímpůvodním řízenířízení
porušilporušilporušilporušilporušilporušilporušilporušil svésvésvésvésvésvésvésvé povinnostipovinnostipovinnostipovinnostipovinnostipovinnostipovinnostipovinnosti jednánímjednánímjednánímjednánímjednánímjednánímjednánímjednáním zakládajícímzakládajícímzakládajícímzakládajícímzakládajícímzakládajícímzakládajícímzakládajícím trestnýtrestnýtrestnýtrestnýtrestnýtrestnýtrestnýtrestný činčinčinčinčinčinčinčin aa tatotato
skutečnostskutečnost bylabyla kvalifikovaněkvalifikovaně zjištěnazjištěna pravomocnýmpravomocným rozsudkemrozsudkem..skutečnostskutečnost bylabyla kvalifikovaněkvalifikovaně zjištěnazjištěna pravomocnýmpravomocným rozsudkemrozsudkem..

�� NaNa základězákladě právníhoprávního předpisu,předpisu, kterýkterý zcelazcela nebonebo vv částičásti ÚstavníÚstavní
soudsoud nálezemnálezem zrušil,zrušil, bylbyl vydánvydán soudemsoudem vv trestnímtrestním řízenířízení
rozsudek,rozsudek, jenžjenž nabylnabyl právníprávní moci,moci, aleale nebylnebyl dosuddosud zcelazcelarozsudek,rozsudek, jenžjenž nabylnabyl právníprávní moci,moci, aleale nebylnebyl dosuddosud zcelazcela
vykonánvykonán..



Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:Podání návrhu na obnovu řízení:

�� OO povolenípovolení obnovyobnovy řízenířízení sese rozhodujerozhoduje vždyvždy jenjenjenjenjenjenjenjen nananananananana návrhnávrhnávrhnávrhnávrhnávrhnávrhnávrh oprávněnéoprávněné
osobyosoby

�� NávrhNávrh můžemůže býtbýt podánpodán veve prospěchprospěch ii vv neprospěchneprospěch obviněnéhoobviněného
(odsouzeného)(odsouzeného)

ObsahObsah návrhunávrhu�� ObsahObsah návrhunávrhu

�� OprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněnéOprávněné osobyosobyosobyosobyosobyosobyosobyosoby::::::::

�� StátníStátní zástupcezástupce�� StátníStátní zástupcezástupce

�� ObviněnýObviněný

�� Osoby,Osoby, kterékteré byby mohlymohly podatpodat veve prospěchprospěch obviněnéobviněné odvolání,odvolání, tjtj..�� Osoby,Osoby, kterékteré byby mohlymohly podatpodat veve prospěchprospěch obviněnéobviněné odvolání,odvolání, tjtj..
příbuznípříbuzní obviněnéhoobviněného vv pokolenípokolení přímém,přímém, jehojeho sourozenci,sourozenci,
osvojitel,osvojitel, osvojenec,osvojenec, manželmanžel aa druhdruhosvojitel,osvojitel, osvojenec,osvojenec, manželmanžel aa druhdruh

�� ObhájceObhájce obviněnéhoobviněného vv řízenířízení protiproti uprchlémuuprchlému



Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:Řízení o návrhu na povolení obnovy a rozhodnutí o něm:

�� Řízení obnovovací Řízení obnovovací 

�� Rozhodnutí soudu o návrhu na povolení obnovy řízeníRozhodnutí soudu o návrhu na povolení obnovy řízení�� Rozhodnutí soudu o návrhu na povolení obnovy řízeníRozhodnutí soudu o návrhu na povolení obnovy řízení

Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:Řízení po povolení obnovy:

�� PoPo pravomocnémpravomocném povolenípovolení obnovyobnovy sese vv obnovenémobnoveném řízenířízení věcvěc
znovuznovu projednáprojedná aa rozhodne,rozhodne, aa toto buďbuď vv celémcelém rozsahu,rozsahu, nebonebo vv části,části,
vv kterékteré bylabyla obnovaobnova povolenapovolena aa původnípůvodní rozhodnutírozhodnutí zrušenozrušeno..vv kterékteré bylabyla obnovaobnova povolenapovolena aa původnípůvodní rozhodnutírozhodnutí zrušenozrušeno..



Zvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízeníZvláštní způsoby řízení



�� Řízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvýmŘízení proti mladistvým

�� Řízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlémuŘízení proti uprchlému

Podmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíhání�� Podmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíháníPodmíněné zastavení trestního stíhání

�� Narovnání Narovnání Narovnání Narovnání Narovnání Narovnání Narovnání Narovnání 

Řízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcem�� Řízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcemŘízení před samosoudcem

�� Řízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního souduŘízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního soudu



Mezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráceMezinárodní justiční spolupráce



�� Podstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spoluprácePodstata mezinárodní justiční spolupráce

�� Státní suverenita jako omezující faktorStátní suverenita jako omezující faktor�� Státní suverenita jako omezující faktorStátní suverenita jako omezující faktor
�� Mezinárodní smlouvy, obyčeje a vnitrostátní úpravaMezinárodní smlouvy, obyčeje a vnitrostátní úprava

Základní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráce�� Základní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráceZákladní instituty mezinárodní justiční spolupráce

�� Mezinárodní justiční spolupráce v užším slova smysluMezinárodní justiční spolupráce v užším slova smyslu�� Mezinárodní justiční spolupráce v užším slova smysluMezinárodní justiční spolupráce v užším slova smyslu
�� Mezinárodní justiční spolupráce v širším slova smysluMezinárodní justiční spolupráce v širším slova smyslu

�� Právní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spolupráce�� Právní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spoluprácePrávní prameny mezinárodní justiční spolupráce

�� Mezinárodní smlouvy z první poloviny 20. stoletíMezinárodní smlouvy z první poloviny 20. století
�� Smlouvy dvoustranné a mnohostrannéSmlouvy dvoustranné a mnohostranné�� Smlouvy dvoustranné a mnohostrannéSmlouvy dvoustranné a mnohostranné
�� Rada Evropy a mnohostranné evropské úmluvyRada Evropy a mnohostranné evropské úmluvy
�� Smlouvy mezi tzv. socialistickými státySmlouvy mezi tzv. socialistickými státy
�� Evropská unie a „prostor svobody bezpečnosti a spravedlnosti“Evropská unie a „prostor svobody bezpečnosti a spravedlnosti“



Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech Právní úprava mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech 
podle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČRpodle trestního řádu ČR

Základní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČR�� Základní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČRZákladní formy právního styku s cizinou v ČR

�� Vydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízeníVydávací řízení

�� základnízákladní zásadyzásady vydávacíhovydávacího řízenířízení (nevydávání(nevydávání vlastníchvlastních občanů,občanů,
zásadazásada vzájemnosti,vzájemnosti, zásadazásada oboustrannéoboustranné trestnosti,trestnosti, zásadazásada
speciality,speciality, zásadazásada nepřípustnostinepřípustnosti vydánívydání propro určitéurčité trestnétrestné činy)činy)speciality,speciality, zásadazásada nepřípustnostinepřípustnosti vydánívydání propro určitéurčité trestnétrestné činy)činy)

�� vyžádánívyžádání zz cizinyciziny ((§§ 383383 aa náslnásl..))

�� vydánívydání dodo cizinyciziny ((§§ 391391 aa náslnásl..))



�� Evropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkaz ((§§ 403 a násl.)403 a násl.)�� Evropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkazEvropský zatýkací rozkaz ((§§ 403 a násl.)403 a násl.)

�� Průvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v ciziněPrůvoz pro účely řízení v cizině ((§§ 423 423 -- §§ 424)424)

�� DožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádání ((§§ 426 426 -- §§ 437)437)�� DožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádáníDožádání ((§§ 426 426 -- §§ 437)437)

�� Dožádání do cizinyDožádání do ciziny

�� Dožádání z cizinyDožádání z ciziny�� Dožádání z cizinyDožádání z ciziny

�� Zvláštní druhy dožádáníZvláštní druhy dožádání

�� Dočasné předání do ciziny a převzetí z cizinyDočasné předání do ciziny a převzetí z ciziny�� Dočasné předání do ciziny a převzetí z cizinyDočasné předání do ciziny a převzetí z ciziny

�� Společný vyšetřovací týmSpolečný vyšetřovací tým



�� Převzetí a předání trestních věcíPřevzetí a předání trestních věcí ((§§ 447 447 -- §§ 448)448)�� Převzetí a předání trestních věcíPřevzetí a předání trestních věcí ((§§ 447 447 -- §§ 448)448)

�� Převzetí trestní věci z ciziny a předání trestní věci do cizinPřevzetí trestní věci z ciziny a předání trestní věci do cizin

�� Výkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k ciziněVýkon rozhodnutí ve vztahu k cizině

�� Uznávání a výkon cizozemských rozhodnutí Uznávání a výkon cizozemských rozhodnutí �� Uznávání a výkon cizozemských rozhodnutí Uznávání a výkon cizozemských rozhodnutí 
�� Předání výkonu rozsudku do cizinyPředání výkonu rozsudku do ciziny
�� Předání a převzetí výkonu podmíněného trestu odnětí svobodyPředání a převzetí výkonu podmíněného trestu odnětí svobody



Projekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcechProjekty Evropské unie v oblasti spolupráce v trestních věcech

�� Evropská justiční síťEvropská justiční síť

�� EUROJUSTEUROJUST�� EUROJUSTEUROJUST

�� EUROPOLEUROPOL

�� OLAFOLAF

�� Evropský prokurátorEvropský prokurátor

�� Evropský trestní rejstříkEvropský trestní rejstřík

�� Corpus Juris, Corpus Juris 2000, atd.Corpus Juris, Corpus Juris 2000, atd.



Mezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soudMezinárodní tribunály a mezinárodní soud

�� Mezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hocMezinárodní tribunály vzniklé ad hoc
�� Norimberský a Tokijský mezinárodní tribunálNorimberský a Tokijský mezinárodní tribunál
�� Mezinárodní tribunál pro zločiny v bývalé Jugoslávii Mezinárodní tribunál pro zločiny v bývalé Jugoslávii -- ICTYICTY�� Mezinárodní tribunál pro zločiny v bývalé Jugoslávii Mezinárodní tribunál pro zločiny v bývalé Jugoslávii -- ICTYICTY
�� Mezinárodní tribunál pro zločiny ve Rwandě Mezinárodní tribunál pro zločiny ve Rwandě -- ICTRICTR

�� Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud Stálý mezinárodní soud -------- ICCICCICCICCICCICCICCICC


